
ATO DA MESA N.º 1/2018

Fixa cronograma de desembolso para a Câmara Municipal 
de Agudo no exercício de 2018, para fins de recebimento 
das transferência financeiras do Poder Executivo.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AGUDO, no uso de suas atribuições 
regimentais,
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  o  Executivo  elaborar  a  programação  financeira  e  o 
cronograma  de  desembolso  para  o  exercício,  nos  quais  são  consideradas  as  transferências 
financeiras para a Câmara Municipal

R E S O L V E

Artigo único. Fixar o Cronograma de Desembolso da Câmara Municipal 
de Agudo para o exercício de 2018, conforme Anexo Único.

Agudo, 3 de janeiro de 2018.

Ver. Alexandre Neu
Presidente

Ver. Itamar Puntel
Vice-Presidente

Registre-se e publique-se.

Ver. Prof.Mauro
Secretário



Ato da Mesa n.º 1/2018 – Anexo Único
Tabela com o valor estimado para cada mês do exercício de 2018, e a respectiva conta corrente 
bancária de alocação dos recursos.

Ver. Alexandre Neu
Presidente

BANCO
Banrisul CAIXA

04.006215.0-4 04.015020.0-2 6.4-4

Jan R$ 74.150,00 R$ 120.000,00 R$ 25.000,00
R$ 219.150,00

Fev R$ 74.150,00 R$ 100.000,00 R$ 25.000,00
R$ 199.150,00

Mar
R$ 74.150,00 R$ 100.000,00 R$ 25.000,00

R$ 199.150,00

Abr
R$ 111.250,00 R$ 100.000,00 R$ 33.000,00

R$ 244.250,00

Mai
R$ 74.150,00 R$ 100.000,00 R$ 25.000,00

R$ 199.150,00

Jun
R$ 74.150,00 R$ 100.000,00 R$ 25.000,00

R$ 199.150,00

Jul
R$ 74.150,00 R$ 0,00 R$ 25.000,00

R$ 99.150,00

Ago
R$ 74.150,00 R$ 100.000,00 R$ 25.000,00

R$ 199.150,00

Set
R$ 74.150,00 R$ 0,00 R$ 25.000,00

R$ 99.150,00

Out
R$ 111.250,00 R$ 0,00 R$ 25.000,00

R$ 136.250,00

Nov
R$ 74.150,00 R$ 0,00 R$ 33.000,00

R$ 107.150,00

Dez
R$ 74.150,00 R$ 0,00 R$ 25.000,00

R$ 99.150,00

R$ 964.000,00 R$ 720.000,00 R$ 316.000,00

R$ 2.000.000,00

M
Ê
S

TOTAL NO 
MÊS (em 
R$1,00)

TOTAIS 
BANCO/ 
CONTA

TOTAL 
ANO


